
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자유치과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 투자유치과

투자유치과 8,272,401 6,806,552 1,465,849

국 669,800 501,000 168,800

지 300,856 345,006 △44,150

기 245,000 257,800 △12,800

도 885,504 616,326 269,178

시 6,171,241 5,086,420 1,084,821

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 1,506,950 1,046,950 460,000

지 3,000 3,000 0

도 238,000 100,000 138,000

시 1,265,950 943,950 322,000

전통시장 환경개선 및 운영지원 889,730 429,730 460,000

지 3,000 3,000 0

도 138,000 0 138,000

시 748,730 426,730 322,000

문화관광형시장 육성사업 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 0 200,000

□ 문화관광형시장육성사업

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

골목형시장 지원사업 260,000 0 260,000

도 78,000 0 78,000

시 182,000 0 182,000

403 자치단체등자본이전 260,000 0 260,000

도 78,000 0 78,000

시 182,000 0 182,000

02 공기관등에대한대행사업비 260,000 0 260,000

□ 골목형시장육성사업 260,000 0 260,000260,000,000원 * 1식

도 78,000 0 78,000

시 182,000 0 182,000

에너지 관리 및 개발 1,724,200 1,349,200 375,000

국 545,500 364,000 181,500

도 303,150 243,150 60,000

시 875,550 742,050 133,500

효율적이고 안전한 에너지관리 488,200 218,200 270,000

국 276,000 126,000 150,000

도 51,450 15,450 36,000

시 160,750 76,750 84,000

농어촌 마을단위 LPG 배관망 공급사업 270,000 0 270,000

국 150,000 0 150,000

도 36,000 0 36,000

시 84,000 0 84,000



부서: 투자유치과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 효율적이고 안전한 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 270,000 0 270,000

국 150,000 0 150,000

도 36,000 0 36,000

시 84,000 0 84,000

05 민간위탁금 270,000 0 270,000

□ 농어촌 마을단위 LPG 배관망 공급사업

270,000 0 270,000300,000,000 원 * 1식 * 9/10

국 150,000 0 150,000

도 36,000 0 36,000

시 84,000 0 84,000

신재생 에너지 개발 1,236,000 1,131,000 105,000

국 269,500 238,000 31,500

도 251,700 227,700 24,000

시 714,800 665,300 49,500

취약계층 전력효율 향상사업 295,000 250,000 45,000

국 206,500 175,000 31,500

시 88,500 75,000 13,500

401 시설비및부대비 295,000 250,000 45,000

국 206,500 175,000 31,500

시 88,500 75,000 13,500

01 시설비 292,770 247,770 45,000

□ 사회복지시설 조명LED 교체사업

45,000 0 45,00045,000,000원 * 1식

국 31,500 0 31,500

시 13,500 0 13,500

공공시설 에너지절약사업 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

시 36,000 0 36,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

시 36,000 0 36,000

01 시설비 60,000 0 60,000

□ 종합스포츠타운 조명LED 교체 사업

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 24,000 0 24,000

시 36,000 0 36,000

노사안정 및 일자리창출 2,375,796 2,155,923 219,873

국 124,300 137,000 △12,700

지 297,856 342,006 △44,150

기 245,000 257,800 △12,800

도 323,854 272,176 51,678

시 1,384,786 1,146,941 237,845

노사화합 도모 1,034,305 685,851 348,454

국 22,300 0 22,300

도 213,875 151,568 62,307

시 798,130 534,283 263,847

근로자 지원 및 노정관리 119,190 29,190 90,000



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 0 5,000

시 114,190 29,190 85,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 5,000 0 5,000

시 85,000 0 85,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

□ 모범근로자해외선진지 견학

35,000 0 35,000

□ 노동법률상담소활성화 55,000 0 55,000

35,000,000원 * 1식

55,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

시 50,000 0 50,000

공공근로 584,315 408,861 175,454

도 125,732 93,425 32,307

시 458,583 315,436 143,147

101 인건비 570,395 394,941 175,454

도 125,732 93,425 32,307

시 444,663 301,516 143,147

04 기간제근로자등보수 570,395 394,941 175,454

□ 공공근로사업 인부임 570,395 394,941 175,454경정 570,395,000원

도 125,732 93,425 32,307

시 444,663 301,516 143,147

취업박람회 개최 지원 50,000 7,000 43,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 7,000 18,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도 3,500 0 3,500

시 3,500 7,000 △3,500

03 행사운영비 7,000 7,000 0

□ 경북형 산학관 일자리 한마당

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

□ 취업박람회 개최 0 7,000 △7,000경정 0원

307 민간이전 43,000 0 43,000

도 21,500 0 21,500

시 21,500 0 21,500

02 민간경상사업보조 43,000 0 43,000

□ 경북형 산학관 일자리 한마당

43,000 0 43,00043,000,000원 * 1식

도 21,500 0 21,500

시 21,500 0 21,500

노사민정협력활성화 사업 40,000 0 40,000

국 22,300 0 22,300

시 17,700 0 17,700

201 일반운영비 6,520 0 6,520

국 4,800 0 4,800



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,720 0 1,720

01 사무관리비 6,520 0 6,520

□ 일반운영비 920 0 920

○ 회의서류 제작 700 0 700350,000원 * 2회

국 450 0 450

시 250 0 250

○ 현수막 제작 220 0 220110,000원 * 2회

국 150 0 150

시 70 0 70

□ 운영수당 5,600 0 5,600

○ 노사민정협의회 참석 수당

2,800 0 2,80070,000원 * 20명 * 2회

국 2,100 0 2,100

시 700 0 700

○ 노사민정실무협의회 참석 수당

2,800 0 2,80070,000원 * 20명 * 2회

국 2,100 0 2,100

시 700 0 700

202 여비 920 0 920

국 920 0 920

01 국내여비 920 0 920

□ 노사민정협력활성화 업무추진

920 0 92020,000원 * 2명 * 23일

국 920 0 920

301 일반보상금 560 0 560

국 280 0 280

시 280 0 280

09 행사실비보상금 560 0 560

□ 노사민정협력활성화 사업 급식제공

560 0 5607,000원 * 20명 * 4회

국 280 0 280

시 280 0 280

307 민간이전 32,000 0 32,000

국 16,300 0 16,300

시 15,700 0 15,700

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

□ 특성화고 취업역량강화 프로그램 운영

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

□ 지역고용증진과 일자리 활성화 세미나

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

국 6,300 0 6,300

시 5,700 0 5,700

일자리창출 1,341,491 1,470,072 △128,581

국 102,000 137,000 △35,000

지 297,856 342,006 △44,150

기 245,000 257,800 △12,800



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 109,979 120,608 △10,629

시 586,656 612,658 △26,002

마을기업육성사업 30,000 50,000 △20,000

국 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

시 10,500 17,500 △7,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

국 15,000 10,000 5,000

도 4,500 3,000 1,500

시 10,500 7,000 3,500

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

□ 마을기업 육성사업 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

국 15,000 10,000 5,000

도 4,500 3,000 1,500

시 10,500 7,000 3,500

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

국 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

시 0 10,500 △10,500

01 민간자본사업보조 0 30,000 △30,000

□ 마을기업 육성사업 0 30,000 △30,000경정 0원

국 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

시 0 10,500 △10,500

사회적기업등 사업개발비 지원사업 124,286 160,000 △35,714

국 87,000 112,000 △25,000

도 11,186 14,400 △3,214

시 26,100 33,600 △7,500

307 민간이전 124,286 160,000 △35,714

국 87,000 112,000 △25,000

도 11,186 14,400 △3,214

시 26,100 33,600 △7,500

02 민간경상사업보조 124,286 160,000 △35,714

□ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

124,286 160,000 △35,714경정 124,286,000원

국 87,000 112,000 △25,000

도 11,186 14,400 △3,214

시 26,100 33,600 △7,500

사회적기업등 일자리창출사업 281,133 340,000 △58,867

지 210,850 255,000 △44,150

도 21,085 25,500 △4,415

시 49,198 59,500 △10,302

307 민간이전 281,133 340,000 △58,867

지 210,850 255,000 △44,150

도 21,085 25,500 △4,415

시 49,198 59,500 △10,302

02 민간경상사업보조 281,133 340,000 △58,867



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ (예비)사회적기업 일자리창출 사업

281,133 340,000 △58,867경정 281,133,000원

지 210,850 255,000 △44,150

도 21,085 25,500 △4,415

시 49,198 59,500 △10,302

지역맞춤형 일자리창출지원사업 276,000 290,000 △14,000

기 245,000 257,800 △12,800

시 31,000 32,200 △1,200

307 민간이전 276,000 290,000 △14,000

기 245,000 257,800 △12,800

시 31,000 32,200 △1,200

02 민간경상사업보조 276,000 290,000 △14,000

□ 지역맞춤형 일자리창출 지원

276,000 290,000 △14,000경정 276,000,000원

기 245,000 257,800 △12,800

시 31,000 32,200 △1,200

중소기업 경쟁력 강화 1,663,790 1,466,040 197,750

도 20,500 1,000 19,500

시 1,643,290 1,465,040 178,250

중소기업 육성 및 지원 1,663,790 1,466,040 197,750

도 20,500 1,000 19,500

시 1,643,290 1,465,040 178,250

지방투자촉진 보조금 지원사업 132,750 0 132,750

307 민간이전 132,750 0 132,750

02 민간경상사업보조 132,750 0 132,750

□ 지방투자촉진 보조금 지원사업

132,750 0 132,750132,750,000원 * 1식

투자유치기업 고충건의사항 처리지원 65,000 0 65,000

도 19,500 0 19,500

시 45,500 0 45,500

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

도 19,500 0 19,500

시 45,500 0 45,500

01 시설비 65,000 0 65,000

□ 투자유치기업 소규모 숙원사업

65,000 0 65,00065,000,000원 * 1식

도 19,500 0 19,500

시 45,500 0 45,500

근로자 복지증진 255,000 150,000 105,000

근로자 복지 255,000 150,000 105,000

근로자종합복지관 운영 255,000 150,000 105,000

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

05 민간위탁금 200,000 100,000 100,000

□ 근로자종합복지관 운영 200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원



부서: 투자유치과

정책: 근로자 복지증진

단위: 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

□ 회의실 책상 구입 5,000 0 5,000250,000원 * 20개

재무활동(투자유치과) 108,226 0 108,226

보전지출 108,226 0 108,226

보전지출(투자유치과) 108,226 0 108,226

802 반환금기타 108,226 0 108,226

01 국고보조금반환금 75,973 0 75,973

□ 지역맞춤형 일자리창출 지원 12,843 0 12,843

□ 신재생에너지 지역지원사업 3,603 0 3,603

□ 고효율 조명기구 LED 교체사업(농업기술센터

) 1,327 0 1,327

□ 고효율 조명기구 LED 교체사업(시립도서관)

691 0 691

□ 취약계층 전력효율 향상사업(저소득층)

13,006 0 13,006

□ 취약계층 전력효율 향상사업(복지시설)

44,405 0 44,405

□ 서민층가스시설개선사업 98 0 98

12,842,640원

3,602,510원

1,326,380원

690,680원

13,005,060원

44,404,510원

97,630원

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,253 0 32,253

□ 기초생활수급세대 가스 안전차단기(타이머)

보급사업 8 0 8

□ 농공단지 노후공공시설물 정비공사

2,100 0 2,100

□ 문화관광형시장육성사업(2013) 1,843 0 1,843

□ 취업지원센터운영 275 0 275

□ 전통시장좌판설치보조사업(2014)

6,057 0 6,057

□ 공공근로 2,658 0 2,658

□ 착한가격업소 지원사업(2014) 558 0 558

□ 중소기업인턴사원제 630 0 630

□ 지역실업자 직업훈련 사업 161 0 161

□ 태양광 LED 승강장 설치사업 787 0 787

□ 에너지절약형 청사개선사업 910 0 910

□ 클린5일장 육성사업 15,415 0 15,415

□ 청년 CEO 육성사업 843 0 843

□ 서민층가스시설개선사업 8 0 8

7,670원

2,100,000원

1,842,570원

274,340원

6,056,710원

2,658,000원

557,270원

629,840원

160,600원

786,240원

909,790원

15,414,380원

842,780원

7,320원


